



Biuletyn Wyborczy Komitetu Wyborczego Wyborców

TWÓJ KLESZCZÓW

Gmina Kleszczów - Listopad 2014

Numer 2

Kandydat na Wójta gminy Kleszczów

RZEŹNIK Jarosław

KWW Twój Kleszczów



***Twój Kleszczów,
Twój głos,
Twoja przyszłość!***

Prolog

Jarosław Rzeźnik

Przygotowując program wyborczy zdecydowaliśmy, że postaramy się objąć nim obszary dotąd nie poruszane i jednocześnie przedstawić jak najwięcej konkretów. Ponadto nasz program charakteryzuje odpowiedzialność za wydawane pieniądze, nie proponujemy rozwiązań nadmiernie obciążających budżet, ponieważ świadomość, że zbliżamy się do końca czasów przepastnego budżetu nam na to nie pozwala. Łatwo rywalizuje się w wyborach obiecując masę darmowych „prezentów”, pokusa jest tym większa dla kandydatów, którzy swoje dotychczasowe doświadczenie nabywali w biedniejszych gminach. Ale powiedzmy sobie uczciwie, że taki gospodarz szybko rozłożyłby budżet naszej gminy na łopatkę.

Nasi konkurenci wyraźnie różnią się w tych kwestiach od nas ponieważ często odnoszą się do spraw i problemów już zidentyfikowanych, a nawet wchodzących w fazę realizacji. Nasz konkurent komitet Razem Dla Gminy Kleszczów, poprzez Wójta mający dostęp do najświeższych decyzji samorządu, podążył tą drogą najdalej. Karta dużej rodziny właśnie się uchwała, półkolonie to pomysł, który wpłynął do Urzędu Gminy na papierze jako wniosek od mieszkańców. Opracowanie strategii to obowiązek, gotowa uchwała już czeka na podjęcie. Czyżby zabrakło kreatywności i własnych pomysłów na gminę?

Kolejne przykłady „odgrzewanych” propozycji wyborczych to:

Sprawa drogi przez wkop - jest już wymieniana w programach od lat, w tym temacie wiadomo już praktycznie wszystko i trzeba tylko podjąć ostateczną decyzję, która jest łatwa, bo ta inwestycja jest pożądana przez wszystkich mieszkańców. Nowy Wójt, ktokolwiek nim zostanie, powinien podjąć ostateczne rozmowy z PGE i stosownie do ich rezultatu przystąpić do działania.

Dokończenie budowy DPS? Już się realizuje, uchwała o nowej pożyczce podjęta, Wójt dopracowuje szczegóły umowy kolejnej pożyczki. Inicjatywa już niebawem będzie po stronie Fundacji Servire Homini. Najważniejszą sprawą

obecnie, oprócz zabezpieczenia pożyczki jest kwestia zabezpieczenia mieszkańcom naszej gminy preferencyjnego dostępu do usług świadczonych przez DPS.

Budowa żłobka i przedszkola w Kleszczowie? Też praktycznie wszystko gotowe, inwestycję wstrzymuje skandalicznie długo opracowywany nowy Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla Kleszczowa.

Z kolei kandydat na Wójta z komitetu „Praca, rozwój, bezpieczeństwo” („dawny Rozwój”) Pan Szczepocki podczas swojego konwentu w ogóle zrezygnował z przedstawiania programu, a skupił się na mówieniu, że „nie może być tak, że to”, „nie może być tak, że tamto”. Oczywiście, że nie może być, ale co konkretnie proponuje by to zmienić? Tego elementu brakuje.

Łatwym sposobem na „odfajkowanie” programu jest również przepisanie punktów z poprzednich kampanii. Ale żeby powtórzyć punkty również takie, których się nie spełniało, a wręcz postępowało przeciwnie do ich zapisów?? Gratulujemy odwagi (a może jednak cynizmu politycznego?) i wiary w krótką pamięć wyborców. Właściwych relacji międzyludzkich nigdy nie doczekamy, jeśli praca w gminie będzie przedmiotem wyrachowanych kalkulacji politycznych. Gminy mieszkańcom też się nie przywróci pustym hasłem na billboardzie, za którym stoją wprost przeciwne działania, dowodzące, że w bardzo wielu obszarach kandydat na Wójta, którego to hasło promuje, ze zdaniem mieszkańców dotychczas w ogóle się nie liczył! Dość przypomnieć jego bierność, a wręcz działania wrogie wobec starań mieszkańców by nie robić z Kleszczowa zagłębia przemysłu śmieciowego.

Powyższe uświadamia nam, że pewne środowiska są już wypalone, walczą o władzę dla samej władzy i osobistych korzyści, a nie po to by z pasją podejmować codzienne wyzwania jakie wyłaniają się przed lokalnym samorządem.

Na zakończenie tego wprowadzenia do szczegółów programu wyborczego KWW Twój Kleszczów namawiam do obiektywnej analizy ofert poszczególnych komitetów.

Nie bójmy się otworzyć nowego, zgodnego i lepszego rozdziału w życiu naszej gminy!

Wizja rozwoju gminy

Rozwój gałęzi turystyki i rekreacji

Zainwestowanie ogromnej sumy pieniędzy w Solpark nie pozostawia wyboru co do konieczności dbania o ten kierunek rozwoju gminy. Twój Kleszczów proponuje jednak tym razem przemyślany i stopniowy rozwój tego obszaru. Nie jesteśmy zwolennikami wydawania ogromnych sum pieniędzy na obiekty, które nie gwarantują odpowiednio szybkiego zwrotu z zainwestowanego kapitału (np. termy za 400mln zł), a w dodatku będą drogie w utrzymaniu. Naszym zamiarem będzie stopniowe dokładanie nowych atrakcji na terenie gminy. Z biegiem czasu zespół kilku atrakcji zlokalizowanych na terenie gminy Kleszczów będzie powodował, że do Kleszczowa warto będzie przyjechać na kilka dni aby każdej atrakcji doświadczyć. Wiąże się to ściśle z rozwojem bazy noclegowej, wzrostem obrotów w lokalnych sklepach i lokalach gastronomicznych.

Przykładowe pomysły w tym obszarze, które chcielibyśmy przed wprowadzeniem do realizacji poddać pod publiczną dyskusję to:

1. Skansen wsi Kleszczowskiej. Z uwagi na to co wydarzyło się na terenie naszej gminy czyli budowa olbrzymiej kopalni odkrywkowej, warto stworzyć miejsce w którym nasze dzieci, ale też goście przyjezdni mogliby zobaczyć jak w Kleszczowie było, zanim pojawiła się kopalnia. Zespół kilku zagród, odtworzonych w zgodzie z zachowaną dokumentacją historyczną tego obszaru, byłby ciekawą atrakcją i źródłem wiedzy o przeszłości naszej gminy.

2. Podróż do wnętrza ziemi – interaktywny obiekt edukacyjno-rozrywkowy, dotyczący nauki o geologii. Coś na wzór Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Znowu korzystając z faktu, iż na terenie naszej gminy dzięki

pewnym (jakim?) procesom geologicznym ukształtowały się olbrzymie złoża węgla, mamy wspaniały temat do opowiedzenia gościom odwiedzającym naszą gminę. Należałoby w tym przypadku współpracować z PGE i Bełchatowem. Przypomnijmy, że w Bełchatowie zlokalizowano Giganty Mocy, które mogą być uzupełnieniem, kolejnym przystankiem po "Podróż do wnętrza ziemi".

3. Po istniejących kopalniach piasku i żwiru na Antoniówce pozostały spore wyrobiska, która warto przeanalizować pod kątem utworzenia w nich atrakcji wykorzystujących zagłębienie terenu. Taki teren idealnie nadaje się na organizację np. Strzelnicy. W Kleszczowie istnieje grupa ludzi zainteresowana zawiązaniem stowarzyszenia strzeleckiego, na którego bazie można by taki obiekt stworzyć i prowadzić.

4. Zalew wodny w Czyżowie. Ostatnie inwestycje w miejscowości Czyżów mocno uatrakcyjniły to sołectwo. Uważamy, że należy ponowić podejście do budowy zbiornika wodnego w Czyżowie, u stóp góry Kamieńsk, w formie zalewu w korycie rzeki Widawki. Istnienie takiego zbiornika pozwoli rozwijać sektor agroturystyczny, rekreacyjny, sportowy, wędkarski. Z pewnością byłaby to szansa dla wielu gospodarstw domowych w Czyżowie.

Wyżej wymienione atrakcje nie pochłoną setek milionów złotych z gminnego budżetu i, co ważne, można je realizować etapami. Istnienie takich obiektów dawałoby również kilkadziesiąt cennych miejsc pracy w związku z ich utrzymaniem i obsługą.

Dalszy rozwój stref przemysłowych z wyłączeniem przemysłu odpadów uciążliwych

Tutaj rewolucji nie ma i być nie powinno. Należy dalej aktywnie zabiegać o inwestorów, przy czym naszym zdaniem zmiany personalne w gremiach decyzyjnych w tym obszarze mogą ten proces polepszyć. Dzisiaj w jakimś stopniu proces ten jest narzędziem w walce o władzę w gminie. Dziwnym trafem tak się prowadzi ten proces, że największa liczba inwestorów przypada w latach wyborczych. Taki traf czy ktoś specjalnie tak tym kieruje, żeby akurat pod wybory dobrze wyglądało? Czy nie liczy się, że ktoś mógłby mieć pracę wcześniej niż później? Zimna, polityczna kalkulacja, a nie dobro mieszkańców, ma tutaj znaczenie?

Należy zintensyfikować współpracę z Departamentem ds. Przedsiębiorczości

województwa łódzkiego w Urzędzie Marszałkowskim. Jest to bardzo często miejsce, do którego w pierwszej kolejności przybywają przedstawiciele inwestorów, firm, w poszukiwaniu miejsca na inwestycje na terenie danego województwa.

Twój Kleszczów jest również za tym, aby zacząć zabiegać o inwestorów mniejszego kalibru. Warto część istniejących stref przemysłowych przeznaczyć pod firmy mniejsze. 10 firm dających zatrudnienie w sumie 100 osobom to też dobry, jeśli nie lepszy, sposób na rozwój gospodarczy gminy, niż jedna firma dająca prace tej samej liczbie osób.

Aktywna promocja gminy poprzez wydarzenia cykliczne

Dzisiaj na promocję gminy sporo pieniędzy wydaje Fundacja i jest to prawie 0,5 mln zł rocznie. Przy czym oficjalnie jest to promocja gminy, a wszyscy wiemy, że tak naprawdę głównie jest to promocja Prezesa, a gmina na tym korzysta przy okazji chyba tylko. Za przykład weźmy nowe billboardy jakie stanęły na rogatkach gminy Kleszczów, informujące o dokonaniach FRGK. Ich działanie obliczone jest głównie na mieszkańców naszej i sąsiednich gmin, a nie potencjalnego inwestora, który swoją limuzyną akurat będzie przejeżdżał przez gminę Kleszczów.

Twój Kleszczów ma tutaj pomysł na inne podejście w tej kwestii. Naszym zdaniem warto wydać te pieniądze w taki sposób, by wróciły do gminy, a efekt promocyjny i tak będzie lepszy od wykupywania reklam w gazetach typu VIP czy Przegląd Techniczny.

Jako gmina mamy kilka atutów, które można sprawnie wykorzystać w promocji gminy. I tak konkretnie chodzi nam o to, by w ciągu roku odbyło się na terenie naszej gminy kilka wydarzeń o randze co najmniej ogólnokrajowej.

1. Festiwal Orkiestr – naszym zdaniem należy wykorzystać fakt, że mamy bardzo utytułowaną orkiestrę w gminie. Ludzie, którzy wypracowali jej sukces, na pewno mają mnóstwo kontaktów w tej branży i zorganizowanie takiego festiwalu jest w zasięgu możliwości naszej gminy.

2. Red Bull Motocross – wszyscy wiemy, jakim obłędem gminy skończyła się ta impreza. Ubolewać należy, że władze gminy nie pochyliły się mocniej nad możliwością wyciągnięcia z tego wydarzenia maksimum korzyści w kwestii promocji Kleszczowa. Warto zabiegać, by to wydarzenie wpisało się na stałe w kalendarz imprez w naszej gminie oraz polepszyć jego organizację.

3. Wyścigi Samochodowe, Mistrzostwa Driftingu, generalnie sporty motorowe – jako gmina posiadamy jedno z lepszych dróg w kraju. Nie trzeba nic specjalnie organizować, a i tak w ciepłych miesiącach

do Kleszczowa zjeżdżają "na dziko" amatorzy sportów motorowych. Dlaczego nie wypracować wspólnie z jakąś dużą organizacją motorową zawodów, zlotu o randze ogólnopolskiej, które ściągną do gminy masę kibiców, media?

4. eSport – wciąż nie ma w Polsce miejsca, które na stałe wpisałoby się w kalendarz ogólnopolskich mistrzostw kraju w eSporcie. Jest to nisza, którą warto zająć. Katowice jako miasto, samorząd, poszły o poziom wyżej i są dzisiaj niezagrożonym gospodarzem imprezy o randze światowej. W dniu turnieju zjeżdżają do Katowic tysiące fanów z całego świata. My mamy

w Kleszczowie warunki do tego, by regularnie co roku przeprowadzać dużej rangi turniej ogólnopolski w eSporcie, przyciągający publikę krajową.

Lista pomysłów jest otwarta, a jesteśmy przekonani, że skuteczność promocyjna takich imprez będzie o wiele większa niż reklamy w gazetach.

Do tego mamy efekt w postaci najazdu uczestników, kibiców, odwiedzających, którzy będą chcieli gdzieś zanoć, którzy zostawią pieniądze w lokalnych sklepach i którzy poznają Kleszczów osobiście i dobrą opinię o nim zanoszą w Polskę i świat.

Lokalni przedsiębiorcy - ich rozwój korzystny dla rozwoju gminy

Kleszczów jako gmina z olbrzymim budżetem prowadzi bardzo wiele inwestycji. Zamiarem Twojego Kleszczowa jest, by władze gminy wykonały możliwą pracę nad tym, by jak najwięcej tych inwestycji mogło być wykonywanych przez miejscowe firmy. Jesteśmy za tym, by w ramach istniejącego prawa i zasad panujących w zamówieniach publicznych stworzyć swego rodzaju forum gospodarcze, na którym lokalni przedsiębiorcy mogliby poznać dokładnie plany inwestycyjne samorządu, tak by ich firmy

mogły się odpowiednio wcześniej przygotować do wzięcia udziału w przetargach na wykonanie tych inwestycji.

Aktywną rolę w tym obszarze powinna odgrywać Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów np. poprzez wsparcie lokalnych firm preferencyjnymi kredytami, które zainwestowane zostaną w przygotowanie firmy tak, by mogła z powodzeniem wystartować w przetargu na gminną inwestycję.

Rolnictwo równie ważne co przemysł

Ostatnie wydarzenia związane z uchwalaniem Miejsowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego uwiaryściły bardzo zły trend w gminie. Dotychczasowi włodarze w ogóle zapomnieli o rolnictwie. Kolejne działki przekształca się albo pod budowlane, albo pod przemysłowe. Pytam! Gdzie mają się rozwijać rolnicy? Należy doprowadzić do zmian w Studium oraz w MPZP uwzględniając również interesy rolników.

Warto również ciężar wsparcia finansowego dla rolników przesunąć bardziej na Fundację Rozwoju Gminy Kleszczów, która ma większe możliwości, mniej przepisów ją krępuje niż gminę. FRGK posiada duży budżet, który obecnie jest bardzo źle rozdysponowywany. Bardziej kompetentny Zarząd z pewnością dokonałby korekt, z których znalazłoby się więcej pieniędzy dla wsparcia rolnictwa.

Prezentacja kandydatów ...

Okręg nr 2



Irena Walaszczyk

Okręg nr 7



Przemysław Grzegorzczak

Okręg nr 8



*Magdalena
Tomczewska-Olas*

Okręg nr 9



Maciej Bujacz

Lista numer 16

... do Rady Gminy Kleszczów

Okręg nr 10



Ewa Krawiec

Okręg nr 11



Jerzy Maciocha

Okręg nr 14



Mieczysław Blady

Okręg nr 15



Stanisław Hejak

Lista numer 16

Relacja samorząd - mieszkańcy

Przede wszystkim zakończyć gminne spory!

Środowiska rządzące gminą od 2 kadencji wprowadziło i utrzymało podział wśród mieszkańców na tych z Rozwoju i tych z Odnowy. Następnie, po aresztowaniu wójt Tarkowskiej, linia podziału przesunęła się na tych od Tarkowskiej (Chojnowskiego) lub tych od Szczepockiego. Sztywny podział na jednych i drugich nie dopuszczał kompromisów, dialogu czy woli porozumienia, wiele decyzji, które logicznie powinny dawno być podjęte, by służyć dobrobytowi wszystkich mieszkańców (DPS, przedszkole i żłobek na Zaciszu, rozliczenie FRGK z niewypełniania statutu, plan zagospodarowania przestrzennego dla Kleszczowa) jest zawieszonych w imię wygrania politycznej wojenki. Władza nie liczy się z potrzebami mieszkańców, przedkładając własne interesy nad służbę społeczną. Środkiem prowadzącym donikąd jest wyrachowane zadawanie ciosów przeciwnikowi, czy też działanie, którego celem jest dołożenie za wszelką cenę oponentowi. A wszystko po to, by pokazać, kto jest tym gorszym. Tymczasem tracimy MY wszyscy i dlatego nie zgadzamy się dłużej na lekceważenie mieszkańców NASZEJ gminy i dzielenie nas na poddanych jednemu czy drugiemu, wymuszanie na nas uległości, na zmuszanie nas do przypinania sobie

etykietek poparcia dla jedynie słusznych opcji.

Nie zgadzamy się dłużej na takie postępowanie. Nie chcemy by blokowało ono rozwój gminy. Niestety, ze strony tych obozów brak jest konstruktywnych działań, które mogłyby rozpocząć dialog między nimi. Sytuacja trwa już od tak dawna, że nierealna wydaje się być jakakolwiek szansa na przełamanie tego impasu.

Dlatego Twój Kleszczów jako grupa ludzi niewykłpanych w takie działania proponuje całkowitą wymianę władz samorządowych, od Wójta zaczynając na Radnych kończąc. Potrzebni są ludzie, którzy potrafią rzeczowo rozmawiać, argumentować swoje decyzje i prowadzić dialog z różnymi stronami. Żeby usłyszeć trzeba słuchać i nie zamykać się na opinie osób mających inne poglądy! Stworzyliśmy jako pierwsi w tej gminie miejsce w Internecie, gdzie każdy może w końcu zostać usłyszany.

Dialog zaczyna się od rozmowy, a nawet od sporu. Niestety walka i wojna prowadzą tylko do destrukcji.

Wsparcie oddolnych organizacji społecznych Inspirowanie mieszkańców do organizowania się

Nie może być tak, że w najbogatszej gminie w Polsce grupy ludzi, dzielące wspólne hobby i pasję, nie mają przystawki kąta, by wspólnie spędzić czas, popracować, porozmawiać czy choćby się pobawić. Dlaczego harcerze zwrócili się do księdza parafii w Kleszczowie, by pomógł im wygospodarować choć piwnicę, gdzie mogliby urządzić harcówkę? Dlaczego nie ma na terenie gminy sal, dostępnych nieodpłatnie dla grup zainteresowań? Czy monopol na organizowanie ludziom czasu wolnego musi mieć GOK? Dlaczego

młodzi ludzie muszą spędzać wolny czas na placach zabaw, przesiadują po nocach w parkach czy na schodach przy NZOZ-ie w Kleszczowie?

Bo nikt nie zadał sobie trudu, by wstąpić się w oczekiwania młodych, porozmawiać z nimi i wspólnie podjąć działania, które mogłyby to zmienić! Czy nie ma w Polsce samorządu, który znalazł rozwiązanie problemu braku fajnej, atrakcyjnej oferty dla młodzieży, która odciągnęłaby ich od popijania piwka na ławeczkach placów zabaw w całej gminie? Tak

trudno o animatora z charyzmą, który byłby autorytetem dla nudzącej się młodzieży, potrafiącego przedstawić ciekawą ofertę dla nich? Jeśli urzędnicy gminni, czy pracownicy domów kultury nie mają pomysłów, dlaczego nie rozpoczęto na tej płaszczyźnie konsultacji z tymi, którzy umieliby rozwiązać tę sytuację? Mało tego? Dlaczego odrzuca się inicjatywy, które młodzi ludzie chcą realizować zawiązując nawet zgodne z ich zainteresowaniami i mającymi określone cele stowarzyszenia, gdy przedstawiają konkretną ofertę gminie w tym temacie?

Proponujemy rozpoczęcie intensywnej współpracy w tym zakresie z młodzieżą, z grupami, które chciałyby się sformalizować, chcemy promować działalność organizacji społecznych, by nasi mieszkańcy mogli realizować swoje pomysły, pasje, czerpać radość z wspólnej pracy, odpoczynku i uprawiania hobby.

Działalność w zorganizowanych stowarzyszeniach, które mogą pobierać dotacje z budżetu gminy, to bardzo częsty sposób na wypełnianie luk, w których gmina bezpośrednio działać nie może. Twój Kleszczów wie jak rozwiązać konkretny problem, z którym na każde zebranie wiejskie w Kleszczowie przychodzą mieszkańcy: *"brak miejsca spotkań dla młodzieży co sprawia, że przesiadują na placach zabaw"*. Istniejący Program współpracy z organizacjami pozarządowymi, który gmina co roku przyjmuje, daje tutaj narzędzia, które można wykorzystać dla rozwiązania tego problemu. Trzeba tylko chcieć ruszyć się, porozmawiać z młodzieżą, zainspirować i pomóc założyć stowarzyszenie. Mało kto wie, że stowarzyszenia mogą zatrudniać pracowników i tym samym przyczyniać się również do spadku bezrobocia.

Wsparcie dla niepełnosprawnych, starszych samotnych i obłożnie chorych

Osoby niepełnosprawne, starsze, samotne i obłożnie chore potrzebują indywidualnej pomocy, dostosowanej do swoich potrzeb oraz swojego stopnia niepełnosprawności. Należy wypracować w Gminie procedury, które ułatwią i pomogą w organizacji pomocy poprzez:

1. Dotarcie do osób niepełnosprawnych, starszych, samotnych oraz obłożnie chorych i wysłuchanie ich potrzeb oraz dostosowanie możliwości pomocy gminy do ich oczekiwań.
2. Organizacja zabiegów rehabilitacyjnych w domu osoby potrzebującej, niepełnosprawnej, obłożnie chorej.
3. Pomoc rodzicom lub opiekunom przy opiece osób obłożnie chorych, które potrzebują wsparcia pielęgniarki lub rehabilitanta (bez dodatkowych opłat, gdyż obecnie mieszkańcy są zmuszeni zatrudniać osoby do pomocy i płacić im z już obciążonego budżetu domowego).

4. Profesjonalna organizacja na terenie Kleszczowa tzw. Warsztatów Terapii Zajęciowej lub Domu Pobytu Dziennego, gdzie osoby niepełnosprawne, samotne, starsze mogłyby się rozwijać umysłowo i fizycznie. Niepełnosprawni to nie tylko dzieci, ale też osoby dorosłe, które potrzebują opieki w ciągu dnia jak ich opiekunowie idą do pracy.

5. W przypadku braku możliwości utworzenia na terenie Kleszczowa Warsztatów Terapii Zajęciowej lub Domu Pobytu Dziennego, wskazana jest pomoc w znalezieniu miejsca w takiej placówce. Zorganizowanie przez Gminę dojazdu osób do w/w placówek na terenie powiatu bełchatowskiego lub innego.

6. Organizacja wyjazdów wakacyjnych i zimowych dla dzieci niepełnosprawnych (w razie potrzeby z opiekunem) razem z dziećmi zdrowymi – integracja.

7. Rozszerzenie przyjęć lekarzy z WAM o dodatkowych specjalistów w zależności od indywidualnych potrzeb osób niepełnosprawnych/potrzebujących oraz możliwość zamawiania wizyt domowych u lekarzy specjalistów z WAM.

8. Dostosowanie regulaminu przyznawania stypendiów z Urzędu Gminy dla dzieci niepełnosprawnych, ponieważ naukę dzieci

niepełnosprawnych w szkołach specjalnych ocenia się oceną opisową, czego regulamin nie uwzględnia dyskryminując tym samym dzieci niepełnosprawne.

9. Zatrudnienie w Gminie lekarza specjalisty ortodonta, na podobnych zasadach jak są zatrudniani stomatolodzy.

Zdrowe żywienie dzieci w szkołach i przedszkolach

Co jest obecnie największym dobrem, czymś, czego sobie najbardziej życzymy? Odpowiedź jest banalna: ZDROWIE.

Współczesny świat co roku dopisuje nowe choroby cywilizacyjne do bardzo długiego już katalogu chorób. Cywilizacyjne, bo wywołane współczesnym stylem życia. Złe żywienie, brak aktywności fizycznej, zanieczyszczenie środowiska, stres – to główne ich przyczyny.

Trudno jest nauczyć dorosłego człowieka, jak żyć, by być zdrowym, ta nauka i przykład powinny zacząć się już od najmłodszych lat. Niestety, pokolenie naszych dzieci jest pierwszym od czasów II wojny światowej, które statystycznie będzie żyć krócej niż ich rodzice. Jeśli nie nauczymy dzieci, jak komponować pełnowartościowe posiłki, bogate w niezbędne składniki odżywcze, jak czytać i rozumieć oznaczenia na produktach spożywczych, jak wybierać produkty nieprzetworzone, naturalne, najwartościowsze, wychowamy pokolenie otyłych, schorowanych Polaków, spędzających życie w przychodniach i tracących majątek na leki.

Chcielibyśmy, w ścisłej współpracy z kadrą pedagogiczną i rodzicami, w gminnych przedszkolach i szkołach wprowadzić ogólnopolskie programy promujące zdrowe odżywianie. Jest ich wiele, z powodzeniem funkcjonują w wielu placówkach oświatowych finansowanych przez samorządy, które nie dysponują setną budżetu, jaki ma nasza gmina. „Zdrowy Przedszkolak”, „Szkoła na widelcu” „Trzymaj formę”, „Zdrowo jem więc wiem” – to tylko nieliczne, z wielu dostępnych, programy,

w ramach których możliwe będzie przygotowanie materiałów informacyjnych, edukacyjnych, przekazywanie wiedzy na temat produktów służących zdrowiu i produktów dla zdrowia szkodliwych, przygotowanie modelowych jadłospisów dla dzieci i młodzieży, prowadzenie warsztatów na temat naturalnego odżywiania, współpraca placówek oświatowych z podmiotami zajmującymi się produkcją produktów uzyskanych w oparciu o ekologiczne procesy w zgodzie z naturą, promowanie codziennej aktywności fizycznej w profilaktyce zdrowotnej.

Mamy piękne sale konferencyjne, aule w Solparku, czy gminnych domach kultury, chcielibyśmy, by gmina organizowała dla wszystkich cykliczne wykłady dotyczące zdrowego żywienia, warsztaty kulinarne, spotkania z dietetykami i znanymi propagatorami zdrowia, z wykładowcami i badaczami. Nie stać nas na to, by zaniechać ten aspekt promocji zdrowia, ciągle słyszymy o kolejkach do lekarzy, problemach z jakością usług przez nich świadczonych, trzeba nauczyć dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów co jeść, jak jeść, co robić by po prostu nie stać w tych kolejkach, by samemu wpływać na własne zdrowie.

Już HIPOKRATES w 4 w. p.n.e. powiedział: „NIECH POŻYWIENIE BĘDZIE LEKARSTWEM, A LEKARSTWO POŻYWIENIEM”. Słowa te w obecnych czasach nabierają spotęgowanego znaczenia.

Praktyka sprawowania samorządu

Przemysłane inwestycje - koniec z rozrzutnością

Niewiele osób wie, że inwestycje w Kleszczowie często były robione zupełnie bez zastanowienia. Wiedzieliście Państwo, że np. początkowo wydano dziesiątki, jeśli nie setki tysięcy złotych, na dokumentację projektową Solparku w wersji z basenami odkrytymi? Taki kaprys miał rządzący w zgodzie jeszcze wtedy Rozwój. Albo kwestia geotermii, ktoś wpadł na pomysł, a rada przegłosowała, wiercimy za

30 mln zł. Przed decyzją nie zrobiono analiz rynkowych, studium opłacalności.

Uważamy, że trzeba skończyć z taką rozrzutnością i wszelkie duże inwestycje realizować w sposób profesjonalny, zaczynając od studium opłacalności i szerokich konsultacji społecznych.

Przejrzyste zasady zarządzania spółkami gminnymi

Te zasady są nagminnie łamane na ternie naszej gminy i należy to zmienić. Zarządy niektórych spółek zostały obsadzone po linii koleżeńskej, a nie kompetencyjnej. Taki przykład potem schodzi w dół i "polityczny" Prezes zaczyna zatrudniać "politycznych" pracowników. Gminne spółki stają się narzędziem w ręku wygranego środowiska i służą do zjednywania sobie przychylności wśród mieszkańców. Problem polega na tym, że takie nieuczciwe i niesprawiedliwe podejście tworzy podziały i niezdrową atmosferę w gminie. Przecież miejsc w pracy w takich spółkach nie ma na tyle dużo, by każdego bezrobotnego w gminie zatrudnić

stanowisku, że należy wreszcie zacząć stosować uczciwe zasady naboru, aby każdy miał równe szanse otrzymania pracy w gminnej spółce. Od Zarządów po stanowiska kierownicze i te szeregowe.

Zapowiadamy stosowanie konkursów w obsadzaniu Zarządów, a od tak wybranych prezesów oczekiwać będziemy nie politykowania, a skupienia się nad dobrym zarządzaniem powiezoną spółką.

Wszystkie wakaty w gminnych spółkach będą obsadzone w drodze otwartego naboru zgłoszeń, który zostanie ogłoszony w Informatorze Kleszczowskim oraz na stronie internetowej gminy.

Twój Kleszczów od początku stał na

Ucywilizowanie obrad Rady Gminy

Większość z Nas wstydzi się dzisiaj z powodu tego, jak nisko upadł poziom debaty podczas sesji obrad Rady Gminy. W większości jest to wina obecnego Przewodniczącego Pana Henryka Michałka, można by tutaj dużo atramentu zużyć na opisanie jego skandalicznych zachowań, ale po co, skoro to wszystko jest uwiecznione w postaci audio-wizualnej. Ogląda się ciężko i ze smutkiem, a czasami nawet złością. Nie musiałoby tak być, gdyby z obecnego składu Rady Gminy wyłonić nowego Przewodniczącego, który

potrafiłby uszanować podstawowe zasady obowiązujące w debacie.

Jedyna droga, by powyższe zmienić, to wybór zupełnie nowego składu Rady Gminy, który będzie zdolny utrzymać standardy na o wiele wyższym poziomie, a na Przewodniczącego wybierze osobę godną tego stanowiska, znającą i stosującą podstawowe zasady "savoir-vivre".

Uwolnienie potencjału FRGK

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów - wehikuł polityczny Prezesa w pierwszej kolejności, a dopiero potem podmiot robiący to, co do niego należy, lecz też w sposób ułomny. Wszystko postawione na głowie, Fundacja miała być apolityczna, jest najbardziej politycznym bytem w Kleszczowie. Fundacja w statucie ma promocję gminy, a promuje głównie siebie, a szczególnie Prezesa. Od historii na temat tego, jak wiele potencjalnych inwestycji zostało zaprzepaszczonych przez niekompetencję Zarządu, włos na głowie się jeży. Ale nie ma się co temu dziwić, bo:

Czy Zarząd tak mocno skupiony na wpływaniu na politykę jest w stanie prężnie i efektywnie pracować na rzecz celów statutowych?

Czy Zarząd, który tkwi w relacjach koleżeńskich, finansowo-stanowiskowych z tymi, którzy jego pracę nadzorują jest w stanie prężnie i efektywnie działać?

Odpowiedź na każde z tych powyższych pytań jest negatywna i tą patologiczną sytuację należy zmienić. Zarząd musi czuć na sobie presję wyników, presję wnikliwej analizy jego poczyniń. Twój Kleszczów będzie dążył do tego, by taki nowy Zarząd FRGK został wyłoniony w ramach konkursu, w którym mieszkańcy naszej gminy, kandydaci na stanowisko Prezesa, zaprezentują koncepcję swoich rządów w Fundacji wraz z pomysłami na to, jak będą realizować statutowe zadania.

Oda do świeżości!

**Na bok kłótnie, waśnie, spory,
Los odmienią te wybory!
Dzisiaj młodość triumfuje!
Starym pierdom podziękuj.**

**Żyli w zbytku i luksusie,
Niczym w maselku pączusie
Brali więcej niż się dało,
Ciągłe krzycząc: mało! mało!**

**W stołki wrosli niczym huby,
Wiodąc do wzajemnej zguby.
Czas ukrócić w stołkach nogi,
By mieszkańcom dać czas błogi.**

**Złodziejaszki i huncwoty,
Dość już nam waszej głupoty,
Chamstwa, kłamstwa i nierządów,
Odroczonych wyroków sądów.**

**By nie minąć lada gratki,
Morał taki dziś z tej gadki:
Chcesz mieć samorząd bez leszczów?
Głosuj na Twój Kleszczów!**

